Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentissimo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de Ipu-Ceará

INDICAÇÃO N°23/2023

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo
o plenário desta Ilustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-Ce o

seguinte:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DO "ALTO DA CORUJA"(
NO FINAL DO BAIRRO DO ESCONDIDO) ATÉ A LOCALIDADE

DE AREIAS E UMA ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO NESSE
MESMO TRECHO

SC- Serviço de Inlormação ao Cidaila
drtwndo emQ404 12023

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade dessa pavimentação e iluminação
naquele trecho, pois tal via é bastante movimentada e precisa de um
melhoramento estrutural para comportar melhor o tráfego de pedestres,
motocicletas e automóveis que é intenso naquela região do nosso setão. Dessa
forma, tendo consciência que tal obra reflete diretamente no aperfeiçoamento da
infraestrutura, da segurança e do trânsito do municipio, solicitamos que seja
analisada a possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente
em nome de toda a população lpuense, em especial aos moradores da região
do sertão.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 03 de Abril de 2023

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador